
 

Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195  

 
NOTIFICACIÓN POR AVISO Nº 20 DEL 26 DE NOVIEMBRE DEL 2025 

(Artículo 69 del CPACA) 
 
A los veintiséis (26) días del mes de noviembre de dos mil veinticinco (2025), la Dirección de Atención al Ciudadano de la 
Secretaría Distrital de Movilidad en uso de sus facultades legales y en aplicación al artículo 69 del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo procede a notificar los siguientes actos administrativos:  
 

# EXPEDIENTE RESOLUCION 
FECHA DE 

RESOLUCION 
PROPIETARIO 

DOCUMENTO 
DE 

IDENTIDAD 

EN CALIDAD 
DE 

1 
AFF93C 236188 31/08/2023 

EDWARD FABIAN 
FIGUEROA ROMERO 

CC 
1010181342 PROPIETARIO 

2 AFT21C 
570-22 - 
147798 

20/06/2022 - 
20/06/2023 

JHON FREDDY GUERRA 
GONZALEZ 

CC 
1023864944 PROPIETARIO 

3 AOY64 
590-22 - 
147839 

20/06/2023 - 
20/06/2023 

FERNEY RIVERA PEREZ CC 86046037 
PROPIETARIO 

4 AOY64 
590-22 - 
147839 

20/06/2023 - 
20/06/2023 

DISMERCA S.A.S NIT 890931835 
ACREEDOR 
PRENDARIO 

5 AQI98 439647 25/10/2024 
ROSA AMELIA SALINAS 

CHAPARRO 
CC 40177069 

PROPIETARIO 

6 
ATQ10 248387 3/10/2023 

CARLOS ANDRES PRIETO 
ORTIZ CC 86068733 PROPIETARIO 

7 AXI87 
400/02 - 
147838 

14/05/2021 - 
20/06/2023 

ANGEL LIZARDO 
HUERFANO VITOPIA 

CC 79811835 PROPIETARIO 

8 
AZK82 236194 31/08/2023 

EPIFANIA ORTIZ 
DOMINGUEZ CC 52758923 PROPIETARIO 

9 AZX01B 
726-22 / 
145188 

11/07/2022 - 
13/06/2023 

RUTBEL REYES MINA CC 17347168 PROPIETARIO 

10 BCJ43B 450-22 14/05/2022 VECO RENTAL SAS NIT 900050079 PROPIETARIO 

11 BCO91E 449-22 14/05/2022 
ANDREA CAROLINA ARIAS 

TRUJILLO 
CC 

1020767994 
PROPIETARIO 

12 BGB456 354664 2/10/2024 OBDUYEN MUÑOZ DUSSAN CC 17627825 PROPIETARIO 

13 BPN34 322637 26/10/2023 ANA IDALI RODRIGUEZ CC 35415506 PROPIETARIO 

14 BQT27 468879 5/11/2024 
JOSE ALEXANDER FORERO 

GARZON 
CC 79758569 

PROPIETARIO 

15 BRV466 244304 21/09/2023 
LUZ MARINA BELTRAN 

MUNOZ 
CC 41623458 PROPIETARIO 

16 BYM96 
726-22 / 
135301 

11/07/2022 - 
17/05/2023 

JAINOVER ESCARRAGA 
MIRANDA 

CC 80755520 PROPIETARIO 

17 
CHS88A 313581 13/10/2023 

MARTHA LIGIA RAMIREZ 
OCHOA CC 51997162 PROPIETARIO 

18 CIF480 54368 24/05/2024 SERVALORES NIT 830026027 PROPIETARIO 



 

Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195  

19 CNV12D 193186 12/08/2024 
MEYER EDILSSON 

GONZALEZ HERNANDEZ 
CC 74370389 PROPIETARIO 

20 CVI22C 147834 20/06/2023 
HAROL ANTONIO GUIZA 

RICO 
CC 

1001191446 PROPIETARIO 

21 DLE26C 143812 5/06/2023 
RICARDO ANDRES 

MOSQUERA 
CC 

1022364662 
PROPIETARIO 

22 DTW711 32010 1/04/2024 
FREDY ENRIQUE DAZA 

SAURITH 
CC 5174709 PROPIETARIO 

23 ELB248 13051 1/02/2024 
JOHN MISAEL DONOSO 

ORDOÑEZ 
CC 79538995 

PROPIETARIO 

24 FLO02C 
664-22 -
147842 

22/06/2022 - 
20/06/2023 

JOHN ALEXANDER 
MARROQUIN NARVAEZ 

CC 79920913 
PROPIETARIO 

25 FMU33C 
665-22 - 
147843 

22/06/2022 - 
20/06/2023 

MIREYA RODRIGUEZ 
RAMIREZ 

CC 41794937 
PROPIETARIO 

26 
FTH696 234247 30/08/2023 

RAFAEL ARMANDO PELAEZ 
MENDOZA CC 19267794 PROPIETARIO 

27 GDD967 417-22 13/05/2022 
JOSE GREGORIO VILLAMIL 

CUBIDES 
CC 79645618 

PROPIETARIO 

28 
IEN48B 52483 20/05/2024 

ARLEY JOSE RAMIREZ 
ORTIZ CC 91541073 PROPIETARIO 

29 IHY74B 
79162 / 
1972590 

02-07-2024 / 
23-10-2025 

SUFINANCIAMIENTO NIT 860033330 
ACREEDOR 
PRENDARIO 

30 
IMQ18B 77289 27/06/2024 

DANIEL ALONSO 
ANTOLINEZ BUSTAMANTE CC 19466236 PROPIETARIO 

31 IYT30E 
344234 - 
124850 

23/12/2022 - 
04/04/2023 

ANDRÉS FELIPE NARANJO 
MONTEALEGRE 

CC 
1070013564 

PROPIETARIO 

32 JFA65C 238839 10/09/2024 
DIANA CAROLINA 

MENDIVELSO RODRIGUEZ 
CC 

1014191763 
PROPIETARIO 

33 JNH32D 770987 13/12/2024 
YOLANDA FLOREZ 

TRASLAVIÑA 
CC 

1013625873 PROPIETARIO 

34 JTA907 19434 15/02/2024 INVERCREDITO S.A.X NIT 860009193 
ACREEDOR 
PRENDARIO 

35 
LKW89C 236183 31/08/2023 

JOHANN ALBERT SILVA 
TIBAMBRE CC 79696454 PROPIETARIO 

36 MNV41B 320390 24/10/2023 ROSA MARIA HERNANDEZ CC 41430969 PROPIETARIO 

37 MQX64B 236199 31/08/2023 RONALD CALDERON ALBA CC 79993806 PROPIETARIO 

38 MQX64B 236199 31/08/2023 BANCO DE OCCIDENTE CC 79993806 ACREEDOR 

39 NLO86B 322641 26/10/2023 
YORJAN ALEXANDER VEGA 

MESA 
CC 

1123560034 
PROPIETARIO 

40 NLO86B 322641 26/10/2023 SERVIMOTOS NIT 860045921 
ACREEDOR 
PRENDARIO 



 

Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195  

41 NRG17E 244307 21/09/2023 JUAN DIEGO SUAREZ REY 
CC 

1012450459 
PROPIETARIO 

42 OEG34D 79145 2/07/2024 
MIGUEL AUGUSTO 

BUITRAGO SANCHEZ 
CC 80900924 PROPIETARIO 

43 OMC48B 322864 27/10/2023 
JAVIER OMAR FLOREZ 

GRANADOS 
CC 79279188 PROPIETARIO 

44 
OPI91A 313583 13/10/2023 

PEDRO PABLO PIÑEROS 
MARTINEZ CC 80418545 PROPIETARIO 

45 ORE01C 229846 2/09/2024 
ANA ISABETH RODRIGUEZ 

TORRES 
CC 39619200 

PROPIETARIO 

46 OSO43A 32257 4/04/2024 NIDIA ROCIO ROA GOMEZ CC 52464598 PROPIETARIO 

47 OTM87E 
30-22 / 
137435 

27/12/2021- 
25/05/2023 

DANIEL ELIAS RAMIREZ 
DELGADO 

CC 
1026594717 

PROPIETARIO 

48 OWU54 233473 25/08/2023 
ERVEY MARTIN BRICEÑO 

ROCHA 
CC 93368894 PROPIETARIO 

49 QXH59C 440551 18/12/2023 
OSCAR LEONARDO OSPINA 

AGUIRRE 
CC 

1069432354 
PROPIETARIO 

50 RWG55B 244297 21/09/2023 SUFINANCIAMIENTO NIT 860033330 
ACREEDOR 
PRENDARIO 

51 SFF807 186-22 12/02/2022 
FLORESMIRO 

SERRANOMENDOZA 
CC 19433055 PROPIETARIO 

52 
SKN900 

244776 25/09/2023 TRANS ARAMA SAS 
NIT 

3185328027 
EMPRESA 

AFILIADORA 

53 
SLI370 248390 3/10/2023 

JOSE ALVARO MOGOLLON 
TORRES CC 79877345 PROPIETARIO 

54 SLI370 248390 3/10/2023 SUFINANCIAMIENTO NIT 860033330 ACREEDOR 

55 SOJ872 5708 22/01/2024 
MEDIOS DE TRANSPORTE 
TURISTICO METROTOURS 

LTDA 
NIT 830094218 

EMPRESA 
AFILIADORA 

56 
SUL631 311443 9/10/2023 

GRACIELA CASTILLO DE 
JIMENEZ CC 28440122 PROPIETARIO 

57 SUL631 311443 9/10/2023 SUFINANCIAMIENTO NIT 860033330 ACREEDOR 

58 TLP96 45683 8/05/2024 
RICARDO TORRES 

DUITAMA 
CC 79510991 PROPIETARIO 

59 UIR39D 472559 6/11/2024 
ANTONIO JOSE VILLEGAS 

GUZMAN 
CE 266418 PROPIETARIO 

60 UUH51C 11533 13/01/2025 
BLANCA PATRICIA LINARES 

GONZALEZ 
CC 52790708 PROPIETARIO 

61 UYG79C 11535 13/01/2025 
MARLON JONATAN ROJAS 

CARDENAS 
CC 

1057576166 
PROPIETARIO 

62 
WGZ821 248215 2/10/2023 

JESUS AURELIO RONDON 
PRADO CC 79646024 PROPIETARIO 



 

Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195  

63 YHB42C 797591 18/12/2024 
CARLOS ALBERTO 

SASTOQUE HURTADO 
CC 

1014178733 
PROPIETARIO 

 
 

ADVERTENCIA 
 

Ante la imposibilidad de efectuar la notificación personal prevista en el artículo 67 del Código de Procedimiento Administrativo 
y de lo Contencioso Administrativo, se publica el presente aviso por un término de CINCO (5) DÍAS CONTADOS A PARTIR 
DEL 26 DE NOVIEMBRE DE 2025, en la página web de esta Secretaría: 
(https://www.movilidadbogota.gov.co/web/patios_y_gruas) y en la Oficina de Copia de Audiencias ubicada en la calle 13 Nº. 
37-35, PISO 1º. 
 
Los actos administrativos aquí relacionados, de los que se acompaña copia íntegra, se consideran legalmente 
NOTIFICADOS al finalizar el día siguiente al RETIRO del presente aviso, advirtiendo que contra ellos procede el RECURSO 
DE REPOSICION que deberá interponerse por el interesado dentro de los diez (10) días siguientes a la notificación 
ante la Dirección de Atención al Ciudadano de la Secretaría Distrital de Movilidad, en los términos de los artículos 74 y de la 
Ley 1437 de 2011 
 
 
ANEXO: Se adjunta a este aviso copia íntegra de los actos administrativos proferidos. 
 
 
Certifico que el presente aviso se publica el día 26 DE NOVIEMBRE DE 2025 a las 7:00 a.m., por el término de cinco (5) 
días hábiles. 
 
  
  
NOMBRE Y FIRMA RESPONSABLE DE PUBLICACIÓN: _____________________________________ 
                                                                                             JULIAN FELIPE NIETO TORO 
 
Certifico que el presente aviso se des-fijó el 2 DE DICIEMBRE DE DE 2025 a las 4:30 p.m. 
 
                                                                                           
NOMBRE Y FIRMA RESPONSABLE DE RETIRO: _____________________________________ 
                                                                                  JULIAN FELIPE NIETO TORO 

 

 

Elaboró: Luisa Fernanda Tathiana María Urbina Medellín 

              Sonia Soto Suarez 

https://www.movilidadbogota.gov.co/web/patios_y_gruas


*202341001374356* 
DAC 

202341001374356 
Informacion Publica 

Al contestar Cite el No. de radicación de este Documento 

RESOLUCIÓN NÚMERO 137435 DE 2023 

““ POR MEDIO DE LA CUAL SE ADICIONA A LA RESOLUCION 30-22 DEL  

27 DE DICIEMBRE DE 2022 EN RELACION AL VEHICULO DE PLACAS 

OTM87E�” 

1 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
PA01-PR16-MD03 V 3.0 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 
 

Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 

EL(LA) DIRECTORA TÉCNICA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO DE LA 

SECRETARÍA DISTRITAL DE MOVILIDAD- SDM, en ejercicio de sus facultades legales y 

en especial las conferidas por el artículo 209 de Constitución Política, la Ley 769 de 2002, Ley 

1730 de 2014, Decreto Distrital 672 del 22 de noviembre de 2018 y la resolución 345192 de 2022 

de la Secretaría Distrital de Movilidad, expide el presente acto administrativo previo los siguientes: 

 

ANTECEDENTES 

 

Que en virtud de la inmovilización y la permanencia en los patios oficiales de esta Secretaría, el 27 

de diciembre de 2021, la Dirección de Investigaciones Administrativas al Tránsito y Transporte de 

la Secretaría Distrital de Movilidad emitió la resolución No. 30-22, “por medio de la cual se 

declara administrativamente el abandono del vehículo de placas OTM87E inmovilizado en los 

patios oficiales de la secretaria distrital de movilidad de Bogotá. D.C y se impone la obligación 

de pagar una suma de dinero por concepto de los servicios de parqueadero y/o grúa”. 

 

Que el 30 de diciembre de 2022, fue proferida por el despacho de la Secretaría Distrital de 

Movilidad, la Resolución N° 345192, por medio de la cual se delegó en la Dirección de Atención 

al Ciudadano, la facultad de expedir, a partir de su vigencia, los actos administrativos de 

declaratoria de abandono en aplicación de la Ley 1730 de 2014. 

 

CONSIDERACIONES  

 

Que la Constitución Política en su calidad de ordenamiento jurídico fundante del estado 

colombiano, declarado por la asamblea constituyente como un estado social de derecho, consagró, 

entre sus postulados, que los jueces al emitir sus providencias se encuentran sometidos al imperio 

de la ley (CP art. 230); máxima aplicable a las autoridades administrativas que deciden actuaciones 

en las que se involucran los derechos constitucionales y legales de los ciudadanos, que, en todo 

caso, deben garantizar la aplicación del principio del debido proceso (CP art. 29) y aquellos 

predicables de la función administrativa1, debidamente consignados en ella (CP art. 209) y en el 

Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (CPACA art. 3º). 

 

Que, en virtud del principio de eficacia, las autoridades administrativas están facultadas para 

adoptar las decisiones pertinentes que remuevan los obstáculos puramente formales de las 

actuaciones administrativas y permitan la efectividad del objetivo del procedimiento (Ley 1437 de 

2011, art. 3, numeral 11) 2.  

 

                                                 
1
 El artículo 209 constitucional reza: «La función administrativa está al servicio de los intereses generales y se desarrolla con 

fundamento en los principios de igualdad, moralidad, eficacia, economía, celeridad, imparcialidad y publicidad, mediante la 

descentralización, la delegación y la desconcentración de funciones. Las autoridades administrativas deben coordinar sus 

actuaciones para el adecuado cumplimiento de los fines del Estado. La administración pública, en todos sus órdenes, tendrá un 

control interno que se ejercerá en los términos que señale la ley.» 

 
2 En virtud del principio de eficacia, las autoridades buscarán que los procedimientos logren su finalidad y, para el efecto, 

removerán de oficio los obstáculos puramente formales, evitarán decisiones inhibitorias, dilaciones o retardos y sanearán, de 
acuerdo con este Código las irregularidades procedimentales que se presenten, en procura de la efectividad del derecho material 
objeto de la actuación administrativa. 



*202341001374356* 
DAC 

202341001374356 
Informacion Publica 

Al contestar Cite el No. de radicación de este Documento 

RESOLUCIÓN NÚMERO 137435 DE 2023 

““ POR MEDIO DE LA CUAL SE ADICIONA A LA RESOLUCION 30-22 DEL  

27 DE DICIEMBRE DE 2022 EN RELACION AL VEHICULO DE PLACAS 

OTM87E�” 

2 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
PA01-PR16-MD03 V 3.0 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 
 

Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 

Que, ante la ausencia de regulación en el Código Nacional de Tránsito Terrestre (Ley 769 de 2002) 

respecto a los mecanismos en poder de las autoridades para adicionar los actos administrativos que 

se expidan en ejercicio de sus funciones, en razón a la omisión sobre aquellos puntos que debían 

ser objeto de pronunciamiento, es menester remitirse a las normas del Código General del Proceso, 

de conformidad con el artículo 162 de la Ley 769 de 2002. 

 

Que, el Código General del Proceso establece en su Artículo 287 la figura de la adición en los 

siguientes términos. 

 

Artículo 287. Adición. Cuando la sentencia omita resolver sobre cualquiera de 

los extremos de la litis o sobre cualquier otro punto que de conformidad con la 

ley debía ser objeto de pronunciamiento, deberá adicionarse por medio de 

sentencia complementaria, dentro de la ejecutoria, de oficio o a solicitud de parte 

presentada en la misma oportunidad.” 

 

Que, revisada la Resolución 30-22, el despacho observó que existió una omisión respecto de las 

órdenes impartidas en la parte resolutiva del mencionado acto administrativo, en relación con la 

limitación a la propiedad del vehículo identificado con placas OTM87E, consistente en la prenda 

a favor de la MOVIAVAL S.A.S, identificada con el NIT 900766553.  

 

Que de conformidad con lo dispuesto en la Ley 1730 de 2014, mediante la cual se facultó a los 

organismos de tránsito, para disponer de los vehículos declarados administrativamente en 

abandono, mediante su enajenación; en concordancia con el artículo 1893 del Código Civil3 y 

encontrándose dentro del término de ejecutoria del acto principal, se adicionará la decisión 

inicialmente adoptada respecto de ordenar el levantamiento de la prenda, permitiendo que el 

acreedor prendario ejerza la posibilidad de retiro del automotor del patio de este organismo de 

Tránsito. 

 

Que esta Dirección adicionará un parágrafo al artículo décimo primero de la Resolución 30-22, 

ordenando el levantamiento de la prenda, en los términos ya señalados. 

 

En mérito de lo expuesto, la Dirección de Atención al Ciudadano de la Secretaría Distrital de 

Movilidad. 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: ADICIONAR. ADICIÓNESE UN PARÁGRAFO AL ARTÍCULO 

DÉCIMO PRIMERO de la Resolución 30-22 del 27 de diciembre de 2021, el cual quedará así:  

 

“PARAGRAFO: ORDENAR al organismo de tránsito, donde se encuentre 

inscrito el vehículo identificado con la placa OTM87E, LEVANTE la prenda 

inscrita a favor de la empresa MOVIAVAL S.A.S, con NIT 900766553, de 

conformidad con lo expuesto en la parte motiva de este acto administrativo.” 

 

                                                 
3 Código Civil - Artículo 1893. OBLIGACION DE SANEAMIENTO. La obligación de saneamiento comprende dos objetos: amparar al comprador 

en el dominio y posesión pacífica de la cosa vendida, y responder de los defectos ocultos de ésta, llamados vicios redhibitorios. 



*202341001374356* 
DAC 

202341001374356 
Informacion Publica 

Al contestar Cite el No. de radicación de este Documento 

RESOLUCIÓN NÚMERO 137435 DE 2023 

““ POR MEDIO DE LA CUAL SE ADICIONA A LA RESOLUCION 30-22 DEL  

27 DE DICIEMBRE DE 2022 EN RELACION AL VEHICULO DE PLACAS 

OTM87E�” 

3 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
PA01-PR16-MD03 V 3.0 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 
 

Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 

ARTÍCULO SEGUNDO:  NOTIFICACIÓN. Notificar a la empresa MOVIAVAL S.A.S, 

identificada con el NIT 900766553, de conformidad con lo establecido en los artículos 67 y 

siguientes del CPACA, advirtiendo que contra la decisión de la entidad procede el recurso de 

reposición, de conformidad con los términos establecidos en los artículos 74 y siguientes del 

CPACA. 

 

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICACIÓN. Notificar al señor(a) DANIEL ELIAS RAMIREZ 

DELGADO, identificado(a) con la cédula de ciudadanía 1.026.594.717, en su calidad de 

propietario(a) registrado(a) del vehículo de placa OTM87E, advirtiendo que contra el presente 

procede el recurso de reposición de conformidad con los términos establecidos en los artículos 74 

y siguientes del CPACA. 

 

ARTÍCULO CUARTO: INTEGRACIÓN. Este auto hace parte integral del expediente, 

permaneciendo los demás apartes de la Resolución N°30-22, incólumes. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

Dada en Bogotá D.C. a los veinticinco día(s) del mes de Mayo de 2023. 

 

 

 
Alejandra Rojas Posada 

Directora Técnica de Atención al Ciudadano 
Firma mecánica generada en 25-05-2023 08:53 PM 

Elaboró: José David Sarmiento  
 



  

Secretaría Distrital de Movilidad  
Calle 13 # 37 - 35 Teléfono: (1) 364 9400 www.movilidadbogota.gov.co  
Información: Línea 195   

  
NOTIFICACIÓN POR AVISO Nº 22 DEL  22 DE SEPTIEMBRE DEL 2023  

(Artículo 69 del CPACA)  

 

A los veintidós días (22) días del mes de septiembre de dos mil veintitrés (2023), la Dirección de Atención al Ciudadano 

de la Secretaría Distrital de Movilidad en uso de sus facultades legales y en aplicación al artículo 69 del Código de 

Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo procede a notificar los siguientes actos administrativos: 

  

No 
N° 

EXPEDIENTE 
N° RESOLUCIÓN 

FECHA 
DE RESOLUCIÓN 

NOMBRE 
DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 

CALIDAD DE: 

1 AGE951 612 - 02 10/06/2021 ANGELICA LUCIA POLO ECHEVERY CC 51679160 PROPIETARIO 

2 AHF083 303579 / 146388 
22/11/2022 – 
15/06/2023 

JOSE ARLEY LOPEZ CC 4727951 PROPIETARIO 

3 AKI78 82-22-147819 12/01/2022-20/06/2023 JAIRO LOPEZ OSORIO CC 79384415 PROPIETARIO 

4 AMJ737 143008 30/05/2023 JORGE HORACIO VASQUEZ DUQUE CC 79247802 PROPIETARIO 

5 APC77 271679 - 121029 18/10/2022 - 23/03/2023 JAVIER MANUEL GAMEZ CC 79994128 PROPETARIO 

6 AQK59 230980 23/08/2023 LUIS RAMIRO PEDRAZA CC 7126210 PROPIETARIO 

7 AQU75 230974 23/08/2023 ADRIANA PATRICIA CARRILLO GONZALEZ CC 34315830 PROPIETARIO 

8 ARC468 2366-02 17/09/2020 MARIA CRISTINA CARRERA DEVIA CC 20607156 PROPIETARIO 

9 ASI739 133097-23 12/05/2023 ISSA FRANCISCO BENDECK OLIVELLA CC 6372591 PROPIETARIO 

10 ATE64 233457 25/08/2023 CESAR AUGUSTO GARZON CADENA CC 79983639 PROPIETARIO 

11 ATE64 536-02- 233457 26/05/2021 - 25/08/2023 MOTOS DEL CAMINO LTDA NIT 830141907 ACREEDOR PRENDARIO 

12 AUC24 230975 23/08/2023 JENNY PAOLA DIAZ FORERO CC 52734311 PROPIETARIO 

13 AUG93 2490-02 - 230972 25/09/2020 - 23/08/2023 HERLINDA TENORIO VALENCIA CC 37988806 PROPIETARIA 

14 AVK25 
271679-22 Y 
149358-2023 

18/10/2022 Y 
22/06/2023 

PAUL ANDRES GUTIERREZ PEREZ CC 79884332 PROPIETARIA 

15 AWN19 135299 - 23 17/05/2023 ELIECER ALVAREZ CRUZ CC 79.365.949 PROPIETARIO 

16 AYT89 135294-23 14/05/2023 JOSE HADER RAMIREZ MAYORCA CC 83029152 PROPIETARIO 

17 AYW45 137653-723-22 29/05/2023 - 29/06/2022 MARIO GERMAN CARDENAS MARTINEZ CC 5217460 PROPIETARIO 

18 AZG73 105-22 18/01/2022 ALFONZO FLOREZ GUZMAN CC 5995477 PROPIETARIO 



  

Secretaría Distrital de Movilidad  
Calle 13 # 37 - 35 Teléfono: (1) 364 9400 www.movilidadbogota.gov.co  
Información: Línea 195   

19 BAK329 723-22 29/06/2022 MARIA PATRICIA LUQUE PUERTO CC 35500975 PROPIETARIO 

20 BAU11D 335723 24/11/2022 WILSON MANUEL JARABA LEIVA CC 1024545266 PROPIETARIO 

21 BBI72 
610-22 / 130589-
22 

22-06-2022 / 01/05/2023 ARMANDO GARCIA CC 4899484 PROPIETARIO 

22 BBM94 723-22 29/06/2022 HENRY ANTONIO SIERRA SALAS CC 79365580 PROPIETARIO 

23 BCL713 337152 /137602 
25/11/2022 – 
26/05/2023 

OTONIEL RAMIREZ MORENO CC 19141799 PROPIETARIO 

24 BCO832 133098 -23 12/05/2023 HUGO ALFREDO MURILLO BARRETO CC 79434589 PROPIETARIO 

25 BDL841 124580 3/04/2023 JOHN PAUL MARTUCCIO RODRIGUEZ CC 79481104 PROPIETARIO 

26 BDN952 
136410 
343563 

19/05/2023  
22/12/2022 

FDO DE EMP ASOCIACION ALIANZA 
EDUCATIVA 

NIT 8300919193 PRENDARIO 

27 BDW16 1025-02 16/03/2020 DAVID EDUARDO SANCHEZ MONROY CC 80119943 PROPIETARIO 

28 BEP000 344238 23/12/2022 ELSA MARINA PRIETO GONZALEZ CC 52164690 PROPIETARIO 

29 BEP452 343561 22/12/2022 TRANS 2000 UNO LTDA NIT 830084964 EMPRESA AFILIADORA 

30 BGC563 343563 22/12/2022 LEIDY DAYANA RODRIGUEZ SALAZAR CC 1012450385 PROPIETARIO 

31 BGE958 143165 31/05/2023 JACQUELINE ROJAS PEREZ CC 52270039 PROPIETARIO 

32 BGY68 343559 22/12/2022 MYRIAM ASTRID BUENO ORTIZ CC 1022930643 PROPIETARIO 

33 BHA482 143169 31/05/2023 MARCO ANTONIO ROMERO PERLLA CC 19435920 PROPIETARIO 

34 BHL596 143166 31/05/2023 LILIANA CONSTANZA ROJAS ROA CC 52024193 PROPIETARIO 

35 BIC220 337152 25/11/2022 JAVIER ALEXANDER AVILA AGUIRRE CC 80737257 PROPIETARIO 

36 BIF717 727-22 11/07/2022 MIRYAM FRANCO DE GUACARI CC20612858 PROPIETARIO 

37 BIZ125 343559 22/12/2022 CHARTER DE AMERICA S A S CC 900600385 PROPIETARIO 

38 BKY71 744-22 12/07/2022 JOSE LUIS LEON ARIZA CC 79781487 PROPIETARIO 

39 BMF39 343563 - 135276 
22/12/2022 – 
17/05/2023 

JOHN ALEXANDER RODRIGUEZ PUERTO CC 80145061 PROPIETARIO 

40 BMF39 343563 - 135276 
22/12/2022 – 
17/05/2023 

COMPAÑIA DE FINANCIAMIENTO TUYA S.A. NIT 860032330 ACREEDOR PRENDARIO 

41 BMM80 136409 - 171-22 19/05/2023 - 12/02/2022 BEATRIZ ELENA QUIÑONEZ LARA CC 52133931 PROPIETARIO 



  

Secretaría Distrital de Movilidad  
Calle 13 # 37 - 35 Teléfono: (1) 364 9400 www.movilidadbogota.gov.co  
Información: Línea 195   

42 BMQ12 343563 - 135275 
22/12/2022 – 
17/05/2022 

MIGUEL FERNANDO BENITO PEÑALOZA CC 1032386630 PROPIETARIO 

43 BMQ12 343563 - 135275 
22/12/2022 – 
17/05/2022 

COMPAÑIA DE FINANCIAMIENTO TUYA S.A. NIT 860032330 ACREEDOR PRENDARIO 

44 BMT059 727-22 Y 124583 
11/07/2022 Y 
03/04/2023 

ROBERTO QUESADA CC 17031220 PROPIETARIO 

45 BNN05 143172 31/05/2023 JAIRO EDWIN SOCHA ROBERTO CC 80061735 PROPIETARIO 

46 BNP223 343563 /136575 22/12/2022 -23/05/2023 RAUL ANTONIO JARAMILLO GRISALES CC 10017561 PROPIETARIO 

47 BNP223 343563 /136575 22/12/2022 -23/05/2023 BANCO ALIADAS S.A. NIT 890921129 ACREEDOR PRENDARIO 

48 BOE56C 726-22 / 133397 
11/07/2022 – 
15/05/2023 

WILMER ANDRES RIVAS GONZALEZ CC 80069950 PROPIETARIO 

49 BOE56C 726-22 / 133397 
11/07/2022 – 
15/05/2023 

BANCOLOMBIA S.A. NIT 890903938 ACREEDOR PRENDARIO 

50 BTY77 337152/135269 
25/11/2022 – 
17/05/2023 

JOHN EDWIN LEON PAEZ CC 79953302 PROPIETARIO 

51 BUH10 337152 Y 133103 25/11/2022 - 12/05/2023 COOSERVICIOS NIT 8305055935 ACREEDOR 

52 BUU07 143173 31/05/2023 ALVARO BLANCO CASTAÑEDA CC 9600560 PROPIETARIO 

53 BWS29 
376-22 
149796 

7/7/2022 
23/06/2023 

CAMPO ELIAS GOMEZ ALMONACID CC 2929712 PROPIETARIO 

54 BYG162 270767 Y 120951 
10/10/2022 Y 
23/03/2023 

P.S.M. USUARIO INDUSTRIAL DE BIENES Y DE 
SERVICIOS ZONA FRANCA LIMITADA. * 
DISUELTA Y LIQUIDADA* 

NIT 819006235 PROPIETARIO 

55 BYH72C 433-22 13/05/2022 LUIS ALBERTO SOLER PULIDO CC 5947027 PROPIETARIO 

56 BYM96 726-22 / 135301 
11/07/2022 – 
17/05/2023 

COMPAÑIA DE FINANCIAMIENTO TUYA S.A. NIT 860032330 ACREEDOR PRENDARIO 

57 BZC64 337152 25/11/2022 JONATHAN ALEXANDER RAMIREZ GARZON CC 1072197985 PROPIETARIO 

58 CBF015 343563 22/12/2022 DIEGO LEON BECERRA FERNANDEZ CC 16716993 PROPIETARIO 

59 CGY04C 726-22 / 135302 
11/07/2022 – 
17/05/2023 

ISIDRO ROMERO BAUTISTA CC 7490946 PROPIETARIO 

60 CHR577 3962-02 / 02-21 27/11/2019 - 13/12/2021 SERVICIOS ESPECIALIZADOS NIT 800098357 EMPRESA AFILIADORA 

61 CIE759 726-22 / 135266 
11/07/2022 – 
17/05/2023 

ALEXANDER RICARDO CORREDOR CORREDOR CC 85469697 PROPIETARIO 

62 CIE759 726-22 / 135266 
11/07/2022 – 
17/05/2023 

SUFINANCIAMIENTO NIT 860033330 ACREEDOR PRENDARIO 

63 CNW24D 723-02 29/06/2022 GLADIS AMPARO ARIAS VILLA CC 42134991 PROPIETARIO 

64 CRI196 726-22 / 135267 
11/07/2022 – 
17/05/2023 

ERIKA JANNETH AHUMADA RODRIGUEZ CC 52154192 PROPIETARIO 



  

Secretaría Distrital de Movilidad  
Calle 13 # 37 - 35 Teléfono: (1) 364 9400 www.movilidadbogota.gov.co  
Información: Línea 195   

65 CVM40B 727-22-124622 11/7/2022-03/04/2023 ANROERNEIVA S.A.S NIT 900095058 ACREEDOR PRENDARIO 

66 CWJ06C 727-22 130733 11/07/2022 03/05/2023 HAWY POVEDA TRESPALACIOS CC 1013610791 PROPIETARIO 

67 DDC217 727-22 130734 11/07/2022 03/05/2023 JESUS ENRIQUE LUGO ALFARO CC 5887169 PROPIETARIO 

68 DHV99A 723-22 29/06/2022 DAGOBERTO SORZA GUZMAN CC 17344195 PROPIETARIO 

69 DKO10C 
270767-22 
230962-23 

10/10/2022 23/08/2023 COMPAÑIA DE FINANCIAMIENTO TUYA S.A. NIT 860032330 PRENDARIO 

70 DME19C 3979-02 9/12/2019 ELIZABETH MONROY MOYANO CC 52028013 PROPIETARIO 

71 DWK751 
662-22 133096- 
23 

22/06/2022 12/05/2023 CARLOS ARTURO FRANCO GARCIA CC 19347479 PROPIETARIO 

72 DYC75B 296692 - 137655 04/11/022 - 29/05/2023 EDWAR LADINEZ BAQUERO CC 17339559 PROPIETARIO 

73 EDV80D 343561 Y 120925 
22/12/2022 Y 
23/03/2023 

CARLOS ALFONSO PEÑA HERNANDEZ CC1033735683 PROPIETARIO 

74 EJM08B 723-22 29/06/2022 JULIAN SUAREZ RAMIREZ CC 80154159 PROPIETARIO 

75 EVV24C 143018 30/05/2023 JEFERSSON WIDMAND CALDERON GUARIN CC 1013592786 PROPIETARIO PÁRCIAL 

76 FLQ75C 723-22 29/06/2022 ORGANIZACION CARDENAS SA NIT 860521637 PROPIETARIO 

77 FNO47B 143025 30/05/2023 ADRIANA MUÑOZ ROA CC 53065754 PROPIETARIO PÁRCIAL 

78 FRA33C 147813 20/06/2023 HECTOR CEBALLOS CARDONA CC 16113969 PROPIETARIO P 

79 FTY95B 143020 30/05/2023 ROSA AMELIA MOLINA DE AGUDELO CC 32424784 PROPIETARIO PÁRCIAL 

80 FWJ42C 143019 30/05/2023 JOSE RICARDO NUÑEZ LAMUS CC 1075236466 PROPIETARIO PÁRCIAL 

81 GCR64 143015 30/05/2023 LUZ MARINA ARIAS GALINDO CC 24162791 PROPIETARIO PÁRCIAL 

82 GLF137 143023 30/05/2023 CONSUELO CARVAJAL FERNANDEZ CC 38233449 PROPIETARIO PÁRCIAL 

83 GQE54C 248-22 335283 21/01/2022 01/05/2023 OMAR YESID AREVALO CASTAÑEDA CC 1013607278 PROPIETARIO 

84 GQE54C 248-22 335283 21/01/2022 01/05/2023 CREDITOS MERCANTILES S.A.S NIT 900336662 PRENDARIO 

85 GUZ96A 335723 - 230976 24/11/2022 - 23/08/2023 YAMAMOTOS GRANADA NIT 900974547 ACREEDOR 

86 HMA177 723-22 29/06/2022 ANGEL PROSPERO DIAZ CC 2993242 PROPIETARIO PÁRCIAL 

87 IMU14B 726-22 / 133393 
11/07/2022 – 
15/05/2023 

LUIS ROBERTO CARREÑO COLMENARES CC 79488626 PROPIETARIO 



  

Secretaría Distrital de Movilidad  
Calle 13 # 37 - 35 Teléfono: (1) 364 9400 www.movilidadbogota.gov.co  
Información: Línea 195   

88 IYA01E 726-22 / 133396 
11/07/2022 – 
15/05/2023 

OSCAR JAVIER MAYORGA VARELA CC 80725648 PROPIETARIO 

89 IYA01E 726-22 / 133396 
11/07/2022 – 
15/05/2023 

CREDITOS ORBE S.A.S. NIT 900335259 ACREEDOR PRENDARIO 

90 JBO61C 
344238 
124851 

22/12/2022 
04/04/2023 

MENDEZ PARRA MANUEL RICARDO CC 140117117 ACREEDOR PRENDARIO 

91 JID094 344234 23/12/2022 HERMENEGILDO GUITIERREZ TORRES CC 86041052 PROPIETARIO 

92 JMG84C 676-22 22/06/2022 RICKY HAROL DIAZ CASTAÑO CC 80764980 PROPIETARIO 

93 JOK02B 727-22 11/07/2022 ISAAC DE JESUS DIAZ BERROCAL CC 1067847210 PROPIETARIO 

94 JRN49A 271679 18/10/2022 BLANCA ROSA BEJARANO DE MEDINA CC 41547023 PROPIETARIO 

95 JRZ46 726-22,  124592 11/07/2022,23/04/2023 LUIS FERNANDO OJEDA MATINEZ CC 1032397813 PROPIETARIO 

96 JSR63D 133093 12/05/2023 HERNAN YAMID QUIROGA CONTRERAS 1051210821 PROPIETARIO 

97 JSW35C 677-22 22/06/2022 ANGIE ROCIO CHACON MURILLO CC 1012386782 PROPIETARIO 

98 JTI72C 679-22 22/06/2022 ALVARO CARO GALEANO CC 72334151 PROPIETARIO 

99 JUG61C 681-22 22/06/2022 FERNANDO ENRIQUE RODRIGUEZ RAMIREZ cc 79427682 PROPIETARIO 

100 JVA94C 343564 22/12/2022 RIVER TULIO CRUZ BAQUERO CC 3276386 PROPIETARIO 

101 JVB99C 682-22 22/06/2022 SANDRA MILENA RODRIGUEZ CC 52440568 PROPIETARIO 

102 JVC67C 683-22 22/06/2022 NEYIS DEL CARMEN GAVIDES GARIZAO CC 52395318 PROPIETARIO 

103 JVQ78C 684-22 22/06/2022 NARLY MARYETH RODRIGUEZ ANZOLA CC 21003750 PROPIETARIO 

104 JWH68C 686-22 22/06/2023 MARIA SOLEDAD FERNANDEZ QUINTERO CC 1028140097 PROPIETARIO 

105 JWL08C 687-22 22/06/2022 JOSE OLIVERIO PINZON GUERRERO CC 1024462618 PROPIETARIO 

106 JWN11C 689-22 22/06/2022 CRISTIAN AUGUSTO RODRIGUEZ GONZALEZ CC 1030647858 PROPIETARIO 

107 JWT26C 691-22 22/06/2022 FRANKLIN ANGARITA CC 80859979 PROPIETARIO 

108 JXA22C 692-22 22/06/2022 MARIO JOSE GIRALDO RUEDA CC 1014196416 PROPIETARIO 

109 JXV07D 270767 / 120965 
10/10/2022 – 
23/03/2023 

LUIS ORLANDO GARCIA SICHACA CC 1023866793 PROPIETARIO 

110 JXV07D 270767 / 120965 
10/10/2022 – 
23/03/2023 

CREDITOS ORBE S.A.S. NIT 900335259 ACREEDOR PRENDARIO 



  

Secretaría Distrital de Movilidad  
Calle 13 # 37 - 35 Teléfono: (1) 364 9400 www.movilidadbogota.gov.co  
Información: Línea 195   

111 JYJ84D 
270767 
120972 

10/10/2022 – 
23/03/2023 

ADMINISTRACION E INVERSIONES 
COMERCIALES S.A. 

NIT 890304297 ACREEDOR PRENDARIO 

112 JYQ82D 270767 / 120965 
10/10/2022 – 
23/03/2023 

ROSMAYER CARDENAS CC 52238245 PROPIETARIO 

113 JYQ82D 270767 / 120965 
10/10/2022 – 
23/03/2023 

E- CREDIT S.A.S. NIT 900097463 ACREEDOR PRENDARIO 

114 KDL99D 344238 y 133064 
23/12/2022 y 
12/05/2023 

HAMILTON ANDRES CALVERA MALAGON CC 1053345359 PROPIETARIO 

115 KDL99D 344238 y 133064 
23/12/2022 y 
12/05/2023 

MOTOHONDA NIT 166149387 ACREEDOR PRENDARIO 

116 LAD50B 335723 24/11/2022 CARLOS MAURICIO MONTOYA TRUJILLO CC 1111193556 PROPIETARIO 

117 LEC094 695-22 22/06/2022 LUIS CARLOS RODRIGUEZ CAMPOS CC 14953373 PROPIETARIO 

118 LKX57C 270767 / 120963 
10/10/2022 – 
23/03/2023 

MAURICIO MEJIA GOMEZ CC 4246027 PROPIETARIO 

119 LKX57C 270767 / 120963 
10/10/2022 – 
23/03/2023 

GIROS & FINANZAS C.F. S.A. NIT 8600067979 ACREEDOR PRENDARIO 

120 LMI914 726-22 / 133395 
11/07/2022 – 
15/05/2023 

JAVIER FERNANDO SAENZ PENAGOS CC 79312243 PROPIETARIO 

121 LMI914 726-22 / 133395 
11/07/2022 – 
15/05/2023 

BANCO UCONAL CC 8600096602 ACREEDOR PRENDARIO 

122 LOC94C 271679 18/10/2023 DARWIN MENDOZA DUQUE CC 1019072921 PROPIETARIO 

123 LRV70D 
343561 
124859 

22/12/2022 
04/04/2023 

WILINTONG AVILEZ RAMIREZ CC 14193878 PROPIETARIO 

124 LSQ51D 147815 DE 2023 20/06/2023 ANDRES SAIN AROCA YARA CC 1106771269 PROPIETARIO 

125 LXA865 144836 de 2023 8/06/2023 FLOR DEL CARMEN PARRA TORRES CC 51629679 PROPIETARIO 

126 LYO287 144834 DE 2023 8/06/2023 GLORIA MAGDA PINEDA MONROY CC 41393538 PROPIETARIO 

127 MKL80C 144833 de 2023 8/06/2023 MARIO CAMPOS CAMPOS CC 93350372 PROPIETARIO 

128 MKL86C 696-22 22/06/2022 LUZ ELISA URQUIJO CASTRO CC 39753175 PROPIETARIO 

129 MLA431 
303579 - 2022 Y 
144832 - 2023 

22/11/2022 Y 
08/06/2023 

ANA MARIA SANCHEZ MENDIETA CC 51579254 PROPIETARIO 

130 MMJ62C 699-22 22/06/2022 FREDY PINEDA ALVAREZ CC 80235790 PROPIETARIO 

131 MNB15B 270767 Y 133065 
10/10/2022 Y 
12/05/2023 

MOTOS DEL CAMINO S.A.S NIT 830141907 ACREEDOR PRENDARIO 

132 MNB15B 270767 Y 133065 
10/10/2022 Y 
12/05/2023 

ANDRES FELIPE GARZON MORALES CC 1010185649 PROPIETARIO 

133 MON59B 704-22 22/06/2022 MARTHA YANETH GUTIERREZ MARTINEZ CC 51572231 PROPIETARIO 



  

Secretaría Distrital de Movilidad  
Calle 13 # 37 - 35 Teléfono: (1) 364 9400 www.movilidadbogota.gov.co  
Información: Línea 195   

134 OFV50D 343564 22/12/2022 BRAYAN ALFONSO SANCHEZ PATIÑO CC 1092355464 PROPIETARIO 

135 OFV60D 343564 22/12/2022 MAICOL ESTIVEN SEPULVEDA RIAÑO CC 1023005981 PROPIETARIO 

136 OGI04D 343564 22/12/2022 YESID AGAPITO MONTAÑO CUERO CC 1117013924 PROPIETARIO 

137 OGU35D 343564 22/12/2022 NUBIA ROCIO CUERVO JIMENEZ CC 52771584 PROPIETARIO 

138 OIW09D 343564 22/12/2022 NELCY YELENNY BERNAL MARTINEZ CC 1014214506 PROPIETARIO 

139 OJD17D 343564 22/12/2022 ESTRELLA DE JESUS BURGOS SUAREZ CC 30660387 PROPIETARIO 

140 OJX47B 340231 / 120952 
12/12/2022 / 
23/03/2023 

LUIS CARLOS CORREDOR NIETO CC 19439201 PROPIETARIO 

141 OJX47B 340231 / 120952 
12/12/2022 / 
23/03/2023 

SUFINANCIAMIENTO NIT 860033330 PRENDARIO 

142 OLP54B 343564 22/12/2022 JOHANNA GAITAN LONDOÑO CC 35195439 PROPIETARIO 

143 OMI38B 
726/22 
124595/2023 

11/07/2022-03/04/2023 RODRIGUEZ SANCHEZ QUESADA CC 94429486 PROPIETARIO 

144 OMK92C 343564 22/12/2022 JHOHAN STEVEN MARTINEZ VARON CC 1026299649 PROPIETARIO 

145 ONF01C 343564 22/12/2022 MARIA EULICE LOPEZ BERMUDEZ CC 52802037 PROPIETARIO 

146 ONV85B 3979-02 9/12/2019 CARLOS EDUARDO RODRIGUEZ SALGADO CC 81720415 PROPIETARIO 

147 OOD46C 343564 22/12/2022 GUILLERMO ALEXANDER CARDENAS CAMELO CC 19385022 PROPIETARIO 

148 OOP50B 3909-02 230968 08/11/2019 23/08/2023 JOSE ISIDRO GARCIA RICAURTE CC 79797896 PROPIETARIO 

149 OPI39C 343564 22/12/2022 MARIA NIDIA ESCOBAR HERNANDEZ CC 52758152 PROPIETARIO 

150 OQA42C 343564 22/12/2022 CRISTHIAN LEONARDO RODRIGUEZ PACHON CC 1026562865 PROPIETARIO 

151 OQN41C 343564 22/12/2022 DUVVAN ANDRES PEDRAZA SIMBAQUEBA CC 1014247281 PROPIETARIO 

152 OQZ58C 343564 22/12/2022 ANDRES FELIPE DE LEON ANDI CC 1022959515 PROPIETARIO 

153 ORP31C 343564 22/12/2022 LUIS MARDONIO BEJARANO BELTRAN CC 3026608 PROPIETARIO 

154 OTC83C 343564 22/12/2022 ANDERSON SUAREZ PERLAZA CC 1089001301 PROPIETARIO 

155 OTM87E 137435 25/05/2023 DANIEL ELIAS RAMIREZ DELGADO CC 1026594717 PROPIETARIO 

156 OTM87E 30/22 - 137435 27/12/2021- 25/05/2023 MOVIAVAL SAS NIT 900766553 ACREEDOR PRENDARIO 



  

Secretaría Distrital de Movilidad  
Calle 13 # 37 - 35 Teléfono: (1) 364 9400 www.movilidadbogota.gov.co  
Información: Línea 195   

157 OVR04A 233443 25/08/2023 JORGE IVAN VALVERDE PALACIO CC 79401237 PROPIETARIO 

158 OZV06C 1933-02 Y 373-02 
28/05/2019 Y 
31/09/2020 

SANDRA LORENA POLANCO PERDOMO CC 36312117 PROPIETARIA 

159 PDM41D 06-21 23/12/2021 ANA MARIA VARON CAICEDO CC 1117522210 PROPIETARIO 

160 PTB24C 343564 22/12/2022 EDGAR ALBERTO NAVARRETE FAJARDO CC 79594394 PROPIETARIO 

161 PTI53C 343564 22/12/2022 NESTOR ANDRES PAEZ TAVAREZ CC 80012947 PROPIETARIO 

162 PUY19C 343564 22/12/2022 JHEYSON ANDRES CARDENAS PINEDA CC 1033737769 PROPIETARIO 

163 PWQ48C 337152 Y 133068 
25/11/2022 Y 
12/05/2023 

LUZ MILENA PARRA CAPERA CC 52757525 PROPIETARIA 

164 PXO91D 233228-23 24/08/2023 
UNION TEMPORAL SEGURIDAD 
AERONAUTICA 

NIT 900799876 PROPIETARIO 

165 QES32B 1935/02 28/05/2019 RAFAEL EDUARDO ARIAS DUARTE CC 1049621127 PROPIETARIO 

166 QEZ81B 337152-120971 25/11/2022 - 23/03/2023 BANCO DE OCCIDENTE NIT 890300279 ACREEDOR 

167 QGH096 1466/02 – 341/02 
28/05/2019 – 
13/04/2020 

ALEXANDER TOLEDO RIVERA CC 83088125 PROPIETARIO 

168 QGJ09B 343562 22/12/2022 DAGOBERTO EUCLIDES RUBIANO PINTO CC 4317723 PROPIETARIO 

169 RCR672 2395-02 17/09/2020 SEGUROS DEL ESTADO S.A. NIT 860009578 PROPIETARIO 

170 REB491 1471-02 28/05/2019 JOSE ALVARO PRIETO GONZALEZ CC 79145171 PROPIETARIO 

171 SDF423 708-22 22/06/2022 FLOR YAMILE CAMACHO CC 39708505 PROPIETARIO 

172 SEB553 710-22 22/06/2022 RUBEN DARIO PANQUEVA ALARCON CC 79865396 PROPIETARIO 

173 SEE532 711-22 22/06/2022 ARISTOBULO MOTTA MOTTA CC 2890496 PROPIETARIO 

174 SEH047 230979 23/08/2023 EDNA ESPERANZA QUIÑONES CARRANZA CC 52202766 PROPIETARIO 

175 SJB78B 137781 29/05/2023 HEIDY DAYANA TAMAYO RAMIREZ CC 1010188399 PROPIETARIO 

176 SJB78B 725-22 Y 137781 
11/07/2022 Y 
29/05/2023 

COMPAÑIA DE FINANCIAMIENTO TUYA S.A. NIT 860032330 ACREEDOR PRENDARIO 

177 SYL668 340242 - 230967 12/12/2022 - 23/08/2023 
TRANSPORTES ARCANGEL DE SOCOTRANS 
SAS 

NIT 900581509 EMPRESA AFILIADORA 

178 SYL668 230967 23/08/2023 FINANZAUTO SA BIC NIT 860028601 ACREEDOR 

179 SYL810 
340242-22 
136408-23 

12/12/2022 19/085/2023 FABIO EVARISTO FRANCO SANCHEZ CC 6766606 PROPIETARIO 



  

Secretaría Distrital de Movilidad  
Calle 13 # 37 - 35 Teléfono: (1) 364 9400 www.movilidadbogota.gov.co  
Información: Línea 195   

180 SYL810 
340242-22 
136408-23 

12/12/2022 19/085/2023 CONFINANCIERA S.A. C.F. NIT 860054531 PRENDARIO 

181 SZU257 
340242-22 
121012-23 

12/12/2022 23/03/2023 VIAJEROS S.A.S NIT 819004747 EMPRESA AFILIADORA 

182 UPT867 340231 / 137604 
12/12/2022 / 
26/05/2023 

BANCO CAJA SOCIAL S.A. NIT 860007335 PRENDARIO 

183 VAV71D 230977 23/08/2023 MARIO JAVIER CRUZ VEGA CC 1030563480 PROPIETARIO 

184 VER354 270767 10/10/2022 TRANS ARAMA SAS NIT 816007544 EMPRESA AFILIADORA 

185 VSP86C 343561 / 120989 
22/12/2022 – 
23/03/2023 

OSCAR JAVIER VARGAS BECERRA CC 79534249 PROPIETARIO 

186 VSP86C 343561 / 120989 
22/12/2022 – 
23/03/2023 

CREDITOS ORBE S.A.S. NIT 900335259 ACREEDOR PRENDARIO 

187 VSY49C 343561 / 120986 
22/12/2022 – 
23/03/2023 

LUIS CARLOS REYES CARDENAS CC 1022969261 PROPIETARIO 

188 VSY49C 343561 / 120986 
22/12/2022 – 
23/03/2023 

CREDITOS ORBE S.A.S. NIT 900335259 ACREEDOR PRENDARIO 

189 VTK14C 343561 / 120991 
22/12/2022 – 
23/03/2023 

ANDRES ARTURO ARENAS SUAREZ CC 1024528082 PROPIETARIO 

190 VTK14C 343561 / 120991 
22/12/2022 – 
23/03/2023 

CREDITOS ORBE S.A.S. NIT 900335259 ACREEDOR PRENDARIO 

191 WHQ48C 343561 / 120942 
22/12/2022 – 
23/03/2023 

LUZ STELLA QUIROGA ROBLES CC 52656866 PROPIETARIO 

192 WHQ48C 343561 / 120942 
22/12/2022 – 
23/03/2023 

YAMAHA MOTOANDINO LTDA NIT 832008740 ACREEDOR PRENDARIO 

193 WHS272 343561 / 120926 
22/12/2022 – 
23/03/2023 

LUIS ALFONSO HUERTAS CASTAÑEDA CC 79117953 PROPIETARIO 

194 WHS272 343561 / 120926 
22/12/2022 – 
23/03/2023 

BANCO DE BOGOTA NIT 860002964 ACREEDOR PRENDARIO 

195 WHS272 343561 / 120926 
22/12/2022 – 
23/03/2023 

TRANS ARAMA S.A.S. NIT 816007544 EMPRESA AFILIADORA 

196 WNC72D 343561/ 120959 
22/12/2022 – 
23/03/2023 

JUAN GABRIEL GIL VILLAZON CC 1012409330 PROPIETARIO 

197 WNC72D 343561 / 120959 
22/12/2022 – 
23/03/2023 

RESPALDO FINANCIERO S.A.S. NIT 900775551 ACREEDOR PRENDARIO 

198 WQV79A 343561 / 120956 
22/12/2022 – 
23/03/2023 

ANDRES ISIDRO GOMEZ CC 79855975 PROPIETARIO 

199 WQV79A 343561 / 120956 
22/12/2022 – 
23/03/2023 

SUFINANCIAMIENTO CC 860033330 ACREEDOR PRENDARIO 

200 WRN57A AHF083 22/12/2022 JOHANNA MARCELA JIMENEZ ARBELAEZ CC 52151708 PROPIETARIO 

201 XTQ46D 340242 / 120946 
12/12/2022 – 
23/03/2023 

JORGE SANCHEZ SAAVEDRA CC 5888012 PROPIETARIO 

202 XTQ46D 340242 / 120946 
12/12/2022 – 
23/03/2023 

E-CREDIT S.A.S. NIT 900097463 ACREEDOR PRENDARIO 



  

Secretaría Distrital de Movilidad  
Calle 13 # 37 - 35 Teléfono: (1) 364 9400 www.movilidadbogota.gov.co  
Información: Línea 195   

203 YAP18C 340242 / 120982 
12/12/2022 – 
23/03/2022 

FINANCIA YA S.A.S. NIT 900508065 ACREEDOR PRENDARIO 

204 YDM42C 726-22 / 133394 
11/07/2022 – 
15/05/2023 

OSCAR FERNEY BERNAL SALAZAR CC 1030551746 PROPIETARIO 

205 YDM42C 726-22 / 133394 
11/07/2022 – 
15/05/2023 

CREDITOS ORBE S.A.S. NIT 900335259 ACREEDOR PRENDARIO 

206 YWY76D 340242 / 135274 
12/12/2022 – 
17/05/2023 

CRISTIAN ALBERTO DIAZ VELANDIA CC 1013620014 PROPIETARIO 

207 YWY76D 340242 / 135274 
12/12/2022 – 
17/05/2023 

BANCO DE OCCIDENTE CC 890300279 ACREEDOR PRENDARIO 

208 YXB04D 340242 / 120927 
12/12/2022 – 
23/03/2023 

JONNATHAN CAMILO RENDON SALAMANCA CC 1030633659 PROPIETARIO 

209 YXB04D 340242 / 120927 
12/12/2022 – 
23/03/2023 

ADMINISTRACION E INVERSIONES 
COMERCIALES S.A. 

NIT 890304297 ACREEDOR PRENDARIO 

210 ZBM47D 340242 / 120939 
12/12/2022 – 
23/03/2023 

EDWIN MAURICIO RIOS CC 14636522 PROPIETARIO 

211 ZBM47D 340242 / 120939 
12/12/2022 – 
23/03/2023 

EDWIN MAURICIO RIOS CC 14636522 PROPIETARIO 

212 ZBM47D 340242 / 120939 
12/12/2022 – 
23/03/2023 

GIROS & FINANZAS COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO S.A. 

NIT 860006797 ACREEDOR PRENDARIO 

213 ZDX81C 340242 / 120970 
12/12/2022 – 
23/03/2023 

YISEL ALEJANDRA VEGA MANCIPE CC 1047454726 PROPIETARIO 

214 ZDX81C 340242 / 120970 
12/12/2022 – 
23/03/2023 

CREDITOS ORBE S.A.S. NIT 900335259 ACREEDOR PRENDARIO 

215 ZEH24C 340242 / 120968 
12/12/2022 – 
23/03/2023 

JAVIER DANIEL VARGAS SANABRIA CC 79444553 PROPIETARIO 

216 ZEH24C 340242 / 120968 
12/12/2022 – 
23/03/2023 

CREDITOS ORBE S.A.S. NIT 900335259 ACREEDOR PRENDARIO 

217 ZFP41C 340242 / 120954 
12/12/2022 – 
23/03/2023 

DISCETD RENDON DOMINGUEZ CC 52370273 PROPIETARIO 

218 ZFP41C 340242 / 120954 
12/12/2022 – 
23/03/2023 

BANCO DE OCCIDENTE NIT 890330279 ACREEDOR PRENDARIO 

219 ZIJ048 340231 / 120931 
12/12/2022 – 
23/03/2023 

OLGA LUCIA VIRGUEZ MARROQUIN CC 52481838 PROPIETARIO 

220 ZIJ048 340231 / 120931 
12/12/2022 – 
23/03/2023 

AUTOEXPO CONCESIONARIO LTDA NIT 800167910 ACREEDOR PRENDARIO 

221 ZIW968 340242 / 120930 
12/12/2022 – 
23/03/2023 

LUIS ENRIQUE CAMARGO HERNANDEZ CC 11342127 PROPIETARIO 

222 ZJT42D 340242 / 120948 
12/12/2022 – 
23/03/2023 

LUIS EDUARDO PALMERA COYATE CC 1116498942 PROPIETARIO 

223 ZNK331 343561 22/12/2022 CESAR ALBERTO RUIZ VELASCO CC 80016589 PROPIETARIO 

224 ZNK331 343561 22/12/2022 
TRAVESYA SAS TRANSPORTE VEHICULAR 
ESPECIAL Y AEREO 

NIT 817003224 EMPRESA AFILIADORA 

 

Ante la imposibilidad de efectuar la notificación personal prevista en el artículo 67 del Código de Procedimiento  

Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, se publica el presente aviso por un término de CINCO (5) DÍAS 



  

Secretaría Distrital de Movilidad  
Calle 13 # 37 - 35 Teléfono: (1) 364 9400 www.movilidadbogota.gov.co  
Información: Línea 195   

CONTADOS A PARTIR DEL 22 DE SEPTIEMBRE DE 2023, en la página web de esta Secretaría: 

(https://www.movilidadbogota.gov.co/web/patios_y_gruas) y en la Oficina de Copia de Audiencias ubicada en la calle 13 

Nº. 37-35, PISO 1º.  

  

Los actos administrativos aquí relacionados, de los que se acompaña copia íntegra, se consideran legalmente 

NOTIFICADOS al finalizar el día siguiente al RETIRO del presente aviso, advirtiendo que contra ellos procede el 

RECURSO DE REPOSICION que deberá interponerse por el interesado dentro de los diez (10) días siguientes a 

la notificación ante la Dirección de Atención al Ciudadano de la Secretaría Distrital de Movilidad, en los términos de los 

artículos 74 y ss de la Ley 1437 de 2011  

  

ANEXO: Se adjunta a este aviso copia íntegra de los actos administrativos proferidos.  

  

Certifico que el presente aviso se publica el día 22 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 a las 7:00 a.m., por el término de cinco 

(5) días hábiles.  

  

     

NOMBRE Y FIRMA RESPONSABLE DE PUBLICACIÓN: ______________________________________  

                                                                                             ALEXANDER ALBERTO TORRES BARQUIRO  

  

  

Certifico que el presente aviso se des-fijó 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 a las 4:30 p.m.  

  

                                                                                            

NOMBRE Y FIRMA RESPONSABLE DE RETIRO: ____________________________________________  

                                                                                  ALEXANDER ALBERTO TORRES BARQUIRO  

  

  

Elaboró: Sonia Soto  

https://www.movilidadbogota.gov.co/web/patios_y_gruas
https://www.movilidadbogota.gov.co/web/patios_y_gruas
https://www.movilidadbogota.gov.co/web/patios_y_gruas

